
          

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 22.03.2018.                                                                  Nr.4 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.10 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Jānis Ļubka, Andrejs Ivanovs, Andris Ļubka –aizņemti pamatdarbā, Juris Vorkalis - 

atvaļinājumā 

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu speciāliste Ludmila Krišāne, attīstības nodaļas vadītāja 

Inese nagle, izpilddirektors Toms Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

Darba kārtība:  

 

 

1. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads     izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

mailto:dome@karsava.lv


2. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14,  Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads     izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

3. Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

4. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

5. Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0242,  Vienības ielā 71, Kārsavā, 

Kārsavas novadā 

6. Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0121,  Skolas ielā 22, Kārsavā, Kārsavas 

novadā 

7. Par Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada 25.janvāra  domes sēdes lēmuma 

Nr.15(protokols Nr.1)”Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam” 

atcelšanu 

8. Par nekustamā īpašuma „Ceļtekas” kadastra numurs 6872 002 0017 sadalīšanu 

9. Par nekustamā īpašuma „Ielejas” kadastra numurs 6868 003 0090 sadalīšanu 

10. Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

11. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību apvienošanu   

12. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību robežu pārkārtošanu  

13. Par adresācijas objektu adrešu precizēšanu 

14. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

15. Par nekustamā īpašuma „ Dzintariņi” kadastra Nr. 6894 003 0011 sadalīšanu 

16. Par nekustamā īpašuma „ Zvaigzne” kadastra Nr. 6870 004 0178 sadalīšanu 

17. Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

18. Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “UMURGI” 

Mežvidu pagastā 

20. Par zemes vienību ar kadastra  apzīmējumiem 6870 010 0228; 6870 010 0164 zemes 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

21. Par grozījumiem 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&) “Par 

lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem” 

22. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes   

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

23. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

24. Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādes 

Darba uzdevuma izmaiņām 

25. Par  pašvaldības projekta „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmernes ezeram 

Kārsavas novadā ” apstiprināšanu 

26. Par ziedojumu apstiprinášanu 

27. Par saistošo noteikumu Nr. 4   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam”  apstiprināšanu 

28. Par telpu iznomāšanu 

29. Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

30. Par nomas attiecību pagarināšanu                                    

31. Iesniegumu izskatīšana 



32. Par atbalstu projekta konkursam Latgales kultūras programmai 2018 „Asu 

pīdereigs Mārdziņai ”. 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par nekustamā īpašuma „ Tipāni” kadastra numurs 6868 003 0052 

sadalīšanu 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pašvaldība 1” kadastra numurs 

6894 011 0160 nodošanu valsts īpašumā Satiksmes  ministrijas personā 

bez atlīdzības  

3. Par grozījumiem 2018. gada 13. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.2.,2.&) 

“Par nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi”, kadastra numurs 6894 007 0086 

sadalīšanu un nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

4. Par grozījumiem amatu sarakstā  

5. Dažādi 

 

Atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes 

darba kārtībā 37 jautājumi. 

 

 

1.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads     

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu ,  ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, 

Malnavas pagasts, Kārsavas novads 2018.gada 07.marta izsoles rezultātus un atzīt D. A., 

deklarētā dzīvesvieta ___________, Kārsava, Kārsavas novads par objekta nosolītāju ar cenu 

EUR 2850,00 (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro un 00 centi).   

2.  Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju D. A. 

 

 

  



2.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14,  Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads     

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu , ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, 

Malnavas pagasts, Kārsavas novads 2018.gada 07.marta izsoles rezultātus un atzīt L. Ļ., 

deklarētā dzīvesvieta _______________Mežvidu pagasts, Kārsavas novads par objekta 

nosolītāju ar cenu EUR 3270,00 (trīs tūkstoši divi simti septiņdesmit euro un 00 centi).   

2.  Noslēgt  nosolītā  objekta  pirkuma   līgumu  ar objekta nosolītāju L. Ļ. 

 

3.& 

Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

/L.Krišāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

  

  Dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas  Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda sekojošus dzīvokļus: 

1) dzīvokli Nr.11, Liepu ielā 3, Malnavā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā, kas sastāv 

no dzīvokļa ar kopējo platību 36,22 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa 

noteikta 3622/253564 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090563 001) un zemes. Zemes vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0563, platība  4525 

kv.m.; 

 2) dzīvokli Nr.47, Liepu ielā 3, Malnavā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā,  kas 

sastāv no  dzīvokļa ar kopējo platību 32,27 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 

daļa noteikta 3227/253564 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090563 001) un zemes. Zemes vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0563, platība  4525 

kv.m.; 

  3) dzīvokli Nr.13, Kļavu ielā 14, Malnavā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā,  kas 

sastāv no  dzīvokļa ar kopējo platību 80,4 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 



daļa noteikta 804/11816 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090551 001)  un zemes.  Zemes vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0551, platība  

3100 kv.m (0,31 ha); 

   4) dzīvokli Nr.14, Kļavu ielā 14, Malnavā, Malnavas pagastā , Kārsavas novadā,  kas 

sastāv no  dzīvokļa ar kopējo platību 71,2 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 

daļa noteikta 712/11816 domājamās daļas  no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090551 001) un zemes.  Zemes vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0551, platība  

3100 kv.m (0,31 ha). 

   5) dzīvokli Nr.3, Liepu ielā 5, Malnavā, Malnavas pagastā , Kārsavas novadā,  kas 

sastāv no  dzīvokļa ar kopējo platību 50,30 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 

daļa noteikta  5030/20180 domājamās daļas  no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090562 001) , palīgēkas (kadastra apzīmējums 68680090562 002) un zemes.  Zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0562, platība   4684 kv.m (0,4684 ha). 

   6) dzīvokli Nr.4, Liepu ielā 5, Malnavā, Malnavas pagastā , Kārsavas novadā,  kas 

sastāv no  dzīvokļa ar kopējo platību 50,60 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 

daļa noteikta  5060/20180 domājamās daļas  no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

68680090562 001) , palīgēkas (kadastra apzīmējums 68680090562 002) un zemes.  Zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0562, platība   4684 kv.m (0,4684 ha). 

 

4.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts M. N., deklarētā dzīvesvieta _________________ 

Kārsavas novads, 2018.gada 20.februāra iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz daļu 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0359 , Kārsavā, Kārsavas novads, 1400 kv.m. 

platībā, pagaidu sakņu dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma  „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta pirmo daļu.   Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.6809 002 0359,  kopplatība 23637 kv.m. (2,3637 ha ), nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

  Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR 

Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”,  ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar  M.N. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0359, Kārsavā, Kārsavas novads, 1400 kv.m. platībā, no 2018.gada 

03.aprīļa līdz 2023.gada 01.aprīlim. 



2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības. 

  3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības  

nomu.  

 

                                                                              5.& 

Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0242,  Vienības ielā 71, Kārsavā, Kārsavas novadā 

/L.Krišāne/ 

  

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts, ka  nekustamajam 

īpašumam , kadastra numurs 6809 502 0049, Vienības ielā 71, Kārsavā, Kārsavas novadā ir mainījies 

īpašnieks. Minētāis īpašums atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0242,  

Vienības ielā 71 ,  Kārsavā, Kārsavas novadā,  platība 1310 kv.m., kas piekrīt Kārsavas novada 

pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta  sesto daļu. 

         Minētā zemes vienība  nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000548191  uz zemes vienības atrodas D. A. piederošs ēku un 

būvju īpašums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”,  ņemot 

vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar D. A. zemes nomas līgumu par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0242, Vienības ielā 71, Kārsavā, Kārsavas novadā, kopējā platība 1310 kv.m.  

iznomāšanu no 2018.gada 03.aprīļa līdz 2028.gada 01.aprīlim 

2. Nomas līgumu noslēgt pamatojoties uz  LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” piektajā daļā noteikto 

kārtību.  

  3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības  

nomu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 

  



6.& 

Par  pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0121,  Skolas ielā 22, Kārsavā, Kārsavas novadā 

/L.Krišāne/ 

  

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts, ka  nekustamajam 

īpašumam , kadastra numurs 6809 503 0004, Skolas ielā 22, Kārsavā, Kārsavas novadā ir mainījies 

īpašnieks. Minētāis īpašums atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0121  

Skolas ielā 22 ,  Kārsavā, Kārsavas novadā,  platība 2476 kv.m., kas piekrīt Kārsavas novada 

pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta  sesto daļu. 

         Minētā zemes vienība  nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes     tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000487547  uz zemes vienības atrodas A. J. piederošs ēku un 

būvju īpašums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”,  ņemot 

vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt ar A. J. zemes nomas līgumu par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 003 0121, Skolas ielā 22, Kārsavā, Kārsavas novadā, kopējā platība 2476  kv.m.  

iznomāšanu no 2018.gada 03.aprīļa līdz 2028.gada 01.aprīlim 

2. Nomas līgumu noslēgt pamatojoties uz  LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” piektajā daļā noteikto 

kārtību.  

  3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības  

nomu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

 

      

7.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada 25.janvāra  domes sēdes lēmuma 

Nr.15(protokls Nr.1)”Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam” atcelšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  ņemot vērā 

2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 



Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

          Atcelt Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada 25.janvāra  domes sēdes lēmumu 

Nr.15(protokls Nr.1)”Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam”. 

 

 

8.& 

Par nekustamā īpašuma „Ceļtekas” kadastra numurs 6872 002 0017 sadalīšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 06.03.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Ceļtekas”, kadastra numurs 6872 002 0017 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6872 003 0009, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ceļtekas“, kadastra numurs 6872 002 0017, atdalot 

vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 003 0009, kuras kopplatība 3,8ha,  

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Ceļmala“. 

 



 

9.& 

Par nekustamā īpašuma „Ielejas” kadastra numurs 6868 003 0090 sadalīšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 08.03.2018. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Ielejas”, kadastra numurs 6868 003 0090 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6868 004 0110, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo daļu 

īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   ,atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Ielejas“, kadastra numurs 6868 003 0090, atdalot 

vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0110, kuras kopplatība 1,9 ha,  

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Saulainītes“. 

 

  



10.& 

Par nomas pirmtiesīgo personu zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku, kas, 

saskaņā  ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, ir minēto zemes vienību nomas pirmtiesīgās personas, 

iesniegumi par Lauku apvidus zemes  nomas līgumu termiņu pagarināšanu.  

Minētās zemes vienības tika iznomātas pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu un 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ normām.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību “ 

nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Pagarināt starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J.S.  

kā nomnieku no otras puses 2009.gada 6.aprīlī noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.63, par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0206, 

kuras kadastrāli uzmērītā platība ir 3,26 ha, darbības laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 

2.  Pagarināt starp Malnavas pagasta pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un J. P. 

kā nomnieku no otras puses 2009.gada 30.jūnijā noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr.113, par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0188, 

kuras kadastrāli uzmērītā platība ir 1,61 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

013 0189, kuras kadastrāli uzmēŗitā play tība ir 2,76ha, darbības laiku līdz 2027.gada 

31.decembrim. 

 

3.  Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai, viena mēneša laikā no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas, sagatavot minēto zemes vienību  nomas līgumu grozījumus.  

 

 

11.& 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību apvienošanu 

/L.Krišāne/ 

 

Pamatojoties 2012.gada10.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 20.06.2006. gada Ministru kabineta 



noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” , prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu,  ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1.Apvienot  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības,  kurām ir viena kopīga  robeža,  Malnavas 

pagasta Malnavas ciema teritorijā: ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0368 un 6868 009 0371, 

jaunizveidoto zemes vienību, kuras precizētā kopplatība ir 0,15 ha ( no tās 0,11 ha aramzeme, 

0,04 ha pārējās zemes )  iekļaujot nekustamā īpašuma “Kallas” sastāvā. 

 

2. Noteikt, ka jaunizveidotā zemes vienība ir zemes starpgabals un, saskaņā ar likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta 

otrās daļas 6.punktu, ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

 

 

12.& 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību robežu pārkārtošanu 

/L.Krišāne/ 

 

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024., kas 2012.gada 22.oktobrī 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa", NekustamƗ īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 2012.gada 10.aprīļa 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4. punktu gadam 

noteiktajām ciemu robežām, uz pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0642 atrodas divas publiskas lietošanas satiksmes infrastruktūras būves – pašvaldības  ceļš  

Nr.94 un Kļavu ielas daļa, ir nepieciešams pārkārtot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0642 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0569 savstarpējo robežu atbilstoši 

Kārsavas novada pašvaldības bilancē esošajam pašvaldības ielu un ceļu sastāvam. 

Sakarā ar izveidojušos situāciju nav iespējams veikt minēto publiskas lietošanas satiksmes 

infrastruktūras objektu īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

Pamatojoties 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 20.06.2006. gada Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” , prasībām, saskaņā ar Kārsavas novada pašvaldības 

2012. Gada 22.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu ,  ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  



apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Pārkārtot  Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta Ceļi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0642, kopplatība 2,0ha, no tās zeme zem ceļiem 2,0ha   un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0569, kopplatība 0,3ha, no tās zeme zem 

ceļiem 0,3 ha, robežu saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu Nr. 1. 

 

2. Pārkārtot  Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta Ceļi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0570, kopplatība 0,3ha, no tās zeme zem ceļiem 0,3ha   un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0527, kopplatība 1,7241ha, no tās zeme zem 

ceļiem 1,7241 ha, robežu saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu Nr. 2. 

 

 

13.& 

Par adresācijas objektu adrešu precizēšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Izvērtējot atsevišķu  adresācijas objektu adrešu atbilstību Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 19.punktā noteiktajam, ka pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, ņemot vērā 

tuvāko ielu, ko nosaka, izvērtējot konkrēto situāciju, tika konstatēts, ka atsevišķos gadījumos 

adresācijas objektiem ir piesaistītas  divas adreses. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu  9. punktu pašvaldības domei bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas 

noteikumos minētajām prasībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 "Adresācijas noteikumi" prasībām, 

ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Likvidēt  adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6872 005 

0053 un uz tās esošajai  dzīvojamajai mājai un ar to funkcionāli saistītām nedzīvojamām 

būvēm,  adresi , kods 104636854,  “Mālkalni”, Mērdzene, Mērdzenes pag., Kārsavas nov., LV-

5726. 

 



2. Saglabāt adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6872 005 

0053 un uz tās esošajai  dzīvojamajai mājai un ar to funkcionāli saistītām nedzīvojamām 

būvēm,   adresi, kods 106760577,  Meža iela 4,  Mērdzene, Mērdzenes pag., Kārsavas nov., LV-

5726. 

3. Mainīt adresācijas objektam,  kods  104173583,  zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu  6854 004 0191 un uz tās esošajām ēkām- adresi  “ Vizlas”, Goliševa, Goliševas 

pag., Kārsavas nov., LV-5704 uz - Bērnu  iela 2, Goliševa, Goliševas pag., Kārsavas nov., LV-

5704. 

 

 

14.& 

                                Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/L.Krišāne/ 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu nosacījumiem,  ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un V. P. 

kā nomnieku no otras puses  15.05.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 15-1.3/14 līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  

6870 004 0059 – 2,3 ha platībā. 

2.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un J. Š. 

kā nomnieku no otras puses  25.07.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 

15-1.5/22 darbības laiku līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu  6894 006 0087 – 3,7 ha platībā. 

3.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un I. S. kā 

nomnieku no otras puses  31.07.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 

15-1.3/18 un 05.11.2013. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 15-1.3/20 

darbības laiku līdz 2022. gada 31. decembrim uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem  6870 004 0289 – 1,6 ha; 6870 005 0149 – 1,9 ha platībā. 

 

15.& 

Par nekustamā īpašuma „ Dzintariņi” kadastra Nr. 6894 003 0011 sadalīšanu 

/L.Krišāne/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 05.03.2018. ir saņemts N. Č. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./10) 

par nekustama īpašuma “Dzintariņi”, Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 003 

https://www.kadastrs.lv/varis/104173583?type=house


0011 sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0561 – 3,95 ha   

platība. Jaunizveidoto īpašumu pievienot pie nekustama īpašuma  ar nosaukumu “Dzintari”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas 

likumā noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Dzintariņi” Salnavas pagasta Kārsavas novada ar 

kadastra Nr. 6894 003 0011, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 

0561 – 3,95 ha   platība. 

 2. Jaunizveidoto īpašumu pievienot pie nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Dzintari”.  

 

 

16.& 

Par nekustamā īpašuma „ Zvaigzne” kadastra Nr. 6870 004 0178 sadalīšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 06.03.2018. ir saņemts J. B. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./11) par 

nekustamā īpašuma “Zvaigzne” ,Mežvidu pagasta Kārsavas novada, ar kadastra Nr. 6870 004 0178 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0202 – 2,8 ha   platībā. 

Jaunizveidotam īpašumam piešķirt nosaukumu “Klēts”. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 



īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē Administratīvo 

teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo daļu īpašumu 

nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka apstiprinātie 

nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu dokumentu 

veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu ,atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Zvaigzne”, Mežvidu pagasta Kārsavas novada, ar 

kadastra Nr. 6870 007 0178, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 004 

0202 – 2,8 ha   platībā. 

2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Klēts”. 

 

17.& 

Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

         Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts Z. Z.  13.03.2018. gada iesniegums par lauku apvidos 

zemes nomas līguma pārreģistrēšanu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0228 – 3,1 

ha platība uz 5. gadiem.   

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minēta zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz likumu „ Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidus” 18. 

panta 1.daļu. 

         Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0228 – 3,1 ha platība bija piešķirta lietošanā 

A. Z. (miris 2016.gadā) Z. Z. vīram. Pēc mātes nāves Z. Z. faktiski apsaimniekoja minēto zemes 

vienību.    

        Zemes vienība ir apbūvēta.      

        Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0228 – 3,1 platībā Kārsavas novada 

pašvaldība nav reģistrēta zemesgrāmatā. 



          Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr. 644 

”Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 15, 18. 3. punktiem, Administratīvā procesa likumu 4.pantu, 5. pantu, 

65.panta trešo daļu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Noslēgt ar Z. Z. zemes nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

005 0228 – 3,1 ha platība no 01.04.2018. līdz 31.12. 2022. 

2. Zemes nomas mērķis – lauksaimniecībā izmantojamā zeme (kods 0101). 

3 .Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ir 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 

18.& 

Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

         Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts M. R.-P. 13.03.2018.  iesniegums par lauku apvidos 

zemes nomas līguma pārreģistrēšanu  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0136 – 

0,1709 ha platība uz 5 gadiem.   

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz likumu „ Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidus” 18. 

panta 1.daļu. 

         Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0136 – 0,1709 ha  platība bija piešķirta 

lietošanā V.R.( mirusi 2016.gadā) M. R.-P.  mātei. Pēc mātes nāves M. R.-P.  faktiski apsaimniekoja 

minēto zemes vienību.    

        Zemes vienība nav apbūvēta.      

        Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0136 – 0,1709 ha platībā Kārsavas novada 

pašvaldībai nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

          Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un 

pašvaldības zemes nomu” 15, 18. 3. punktiem, Administratīvā procesa likumu 4.pantu, 5. pantu, 

65.panta trešo daļu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1.Noslēgt ar M. R.-P.  zemes  nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6870 004 0136 – 0,1709 ha  platība   no 01.04.2018.gada līdz 31. decembrim 2022.gada. 

2. Zemes nomas mērķis – lauksaimniecība izmantojamā zeme ( kods 0101). 

3 .Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ir 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 

19.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “UMURGI” Mežvidu 

pagastā 

/L.Krišāne/ 

 

          Izskatot  SIA “Ametrs”  2018. gada 21.februāra iesniegumu Nr. 1-3/ 152 “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu” nekustamajam īpašumam “Umurgi” , Kārsavas novada dome k o n s t a t ē: 

            Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Umurgi” Mežvidu pagastā  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0077 sadalīšanai izstrādāts, pamatojoties uz SIA 

“Latgales dārzeņu loģistika” valdes locekļa Edgara Romanovska, 2017.gada 30.augusta iesniegumu 

, Kārsavas novada pašvaldības 2017. gada 28. decembra lēmumu ( sēdes prot. Nr. 19 ) “Par zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Umurgi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6870 002 0077sadalīšanai un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu”. 

           Ar Kārsavas novada pašvaldības 2017. gada 28. decembra lēmumu ( sēdes prot. Nr. 19 ) “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Umurgi” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 002 0077 sadalīšanai un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu”.tika apmierināts 

SIA “Latgales dārzeņu loģistika” valdes locekļa Edgara Romanovska, 2017.gada 19. Decembra 

iesniegums par zemes sadalīšanu nosakot, ka zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0077 

kopējā platība 7,00 ha sadalīt divās zemes vienībās ar aptuveno platību 3,3 ha un 3,7  ha un izstrādāt 

sadalīšanas projekta nosacījumus. 

             Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19. Pantu, zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā 

pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

              Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 50.punktu, ja vietējā pašvaldība ir izdevusi administratīvo aktu par projekta izstrādi līdz 

šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, zemes ierīkotājs projekta izstrādi pabeidz atbilstoši šiem 

Ministru kabineta 2011.gada 12. aprīļa noteikumiem Nr. 288 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, ciktāl tie nav pretrunā ar zemes ierīcības likumu. Ja zemes ierīkotājs saskaņā ar šo 

noteikumu 50. Punktu projekta izstrādi pabeidz atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 12. aprīļa 

noteikumiem Nr. 288 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, viņš nodrošina šo noteikumu 

37. 5 apakšpunktā minētās prasības izpildi. 

 Izvērtējot  SIA “Ametrs”  2018. gada 21. februāra iesniegumu, pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 19. pantu,  Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 50.punktu, Administratīvā procesa 51. pantu, 55. panta 1. punktu, 63.panta pirmās daļas 

1. punktu, 64. panta pirmo daļu, 67. pantu,   ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 



Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt SIA “Ametrs”  Rēzeknes biroja iesniegto izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma  “Umurgi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 002  

0077 sadalīšanai divās zemes vienībās. 

1. Zemes gabalam Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0077 platībā 3,3 ha nosaukumu 

“Umurgi”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciska darbība 

ir lauksaimniecība ( kods  0101), zemes gabalam Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 6870 002 

0143 platībā 3,7 ha nosaukumu “Ogu mājas”, noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciska darbība ir lauksaimniecība ( kods  0101). 

2. Projektēto zemes vienību platības, kā arī lietošanas tiesību apgrūtinājumu un to atrašanās 

vietas var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu nosūtīt SIA “Ametrs” un Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai ( 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

 

 

20.& 

Par zemes vienību ar kadastra  apzīmējumiem 6870 010 0228; 6870 010 0164 zemes 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/L.Krišāne/ 

 

          Izvērtējot  pašvaldībai piekrītošos zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 

0228 – 13,0 ha;  6870 010 0164 – 4,0 ha platība 2018. Gada 07.marta zemes nomas tiesību izsoles 

komisijas iesniegtos izsoles  dokumentus, pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”  , likuma “Par 

pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 

0228 – 13,0 ha;  6870 010 0164– 4,0 ha platībā 2018. gada 07.marta zemes nomas tiesību izsoles 

protokolu (pielikumā). 

         2. Iznomāt SIA “Atzola” reģ. Nr.42403027246, juridiska adrese: Varoņu iela 38, 

Rēzekne, LV-4604, uz laiku  5 (pieci) gadi ar 2018. gada 1. aprīli pašvaldībai piekrītošas zemes 

vienības ar sekojošiem kadastra apzīmējumiem: 

 6870 010 0228 – 13,0 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 28,5 % no kadastrālās 

vērtības gadā. 

6870 010 0164 – 4,0 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 23,0 % no kadastrālās 

vērtības gadā. 

2. Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  



21.& 

Par grozījumiem 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&) “Par 

lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem” 

/L.Krišāne/ 

 

Saskaņā  ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas informāciju, kurā  konstatēta 

neprecizitāte Kārsavas novada pašvaldības domes 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. 

Nr.3.,17.&) “Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajiem īpašumiem”” ir nepieciešams veikt 

grozījumus atsevišķos šī lēmuma punktos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

Izteikt 2018. gada 22. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.3.,17.&) “Par lietošanas mērķa 

maiņu nekustamajiem īpašumiem”1. punktu šādā redakcijā: 

1. Mainīt zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

6894 002 0006( (daļa) – 50,98 ha                             6894 001 0003( daļa)  – 21,92 ha 

6894 001 0001( daļa) – 4,32 ha                                 6894 001 0071( daļa) – 6,08 ha 

6894 003 0069( daļa) – 105,63 ha                             6894 001 0047( daļa)  – 1,6 ha 

6894 001 0080( daļa) – 4,64 ha                                 6894 001 0100( daļa)  – 1,6 ha 

6894 001 0102( daļa) – 2,18 ha                                  6894 002 0110( daļa) – 1,3 ha 

6894 002 0007( daļa) – 77,79 ha 

          esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi( NILM) uz nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi( NILM) “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība aizliegta ar 

normatīvo aktu”(kods 202). 

 

 

22.& 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes 

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

/L.Krišāne/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016. Gada 29. Marta noteikumu 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” (turpmāk-Noteikumi Nr. 

190) 7.2. punktam ir izvērtējuši Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes 

gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaita par kopīpašumā esošajām 

domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk- saraksts). 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

 



1. Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”5. pantu, Ministru 

kabinets 2016. gada 26. oktobrī ir izdevis rīkojumu Nr.620 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Kārsavas novada lauku apvidū”. 

 

2. Atbilstoši Noteikumi Nr. 190 5. punktam: 

 

2.1 Valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie īpašumi” 05.06.2017. ar vēstuli Nr. 3/2-3/8323 

“Par rezerves zemes fondā iekaitīto zemesgabalu izvērtēšanu” informēja, par sarakstā 

norādītām zemes vienībām, kas ir piekritīgas Latvijas valstij Finanšu ministrijas personā; 

2.2 Aizsardības ministrija 18.10.2017. ar vēstuli Nr. MV N/2892 “Par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu izvērtēšanu”informēja, 

ka neviena nosarakstā norādītājam zemes vienībām nav piederīga vai piekritīga Aizsardzības 

minisrijai; 

 

2.3. citu ministriju izvētējumi par sarasksta norādīto zemes vienību piekritību vai  

       piederību Noteikumi Nr. 190 noteiktā termiņā nav saņemti. 

 

3. Atbilstoši Zemes pārvaldūibas likuma 17.5.panta pirmajai daļai , rezerves zemes fondā 

ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabaluvaidītājs ir attitecīgā 

vietēja pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to iekakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierastīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda. 

         Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Zemes pārvaldūibas likuma 17.5.panta , 

Noteikumi Nr. 190 7.2punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2. punktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0534 0,59 ha platībā, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”4ˡ.panta otrās daļas 5.punktu piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības funkciju iztenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu , zemes 

vienības platība tiks precizēta. 

2. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0487 0,1 ha platība, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4ˡ.panta otrās daļas 5.punktu,piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 



pašvaldības funkciju iztenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības platība tiks precizēta. 

3. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 

006 0320 0,05 ha platība, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4ˡ.panta otrās daļas 1.punktu piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības funkciju iztenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu , zemes 

vienības platība tiks precizēta. 

4. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 

006 0028 0,20 ha platība, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4ˡ.panta otrās daļas 1.punktu,piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības funkciju iztenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu , zemes 

vienības platība tiks precizēta. 

5. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 

004 0067 0,28 ha platība, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4ˡ.panta otrās daļas 5.punktu piekrīt 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības funkciju iztenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu , zemes 

vienības platība tiks precizēta. 

6. Grāmatvedības daļai uzņemt bilances uzskaitē 1-5. Punktos minētās zemes vienības. 

7. Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei lēmuma izrakstu ar grafiskajiem 

pielikumiem nosūtīt VZD Latgales reģionālai nodaļai reģistrēšanai Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 
  

23.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/T.Mūrnieks/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. M. 16.01.2018.  iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par A. S. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: _______________Mērdzenes pagasts, Kārsavas 

novads, LV5726. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. 

noteikumiem nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 

2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

2.1.Anulēt A. S. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē:____________, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads, LV5726. 

2.2.Anulēt ziņas par A. S. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 



2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot A. S., ka viņa sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas.  

 

 

24.& 

Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādes Darba 

uzdevuma izmaiņām 

/I.Silicka/ 

 

Sakarā ar  ierosinājumu trūkumu un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministra kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Darba uzdevumu Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grozījumu izstrādei jaunā redakcijā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Uzdot Kārsavas novada domes teritorijas plānotājai Mārītei Romanovskai sagatavot 

informāciju par grozīto darba uzdevumu un nosūtīt to Darba uzdevumā minētajām 

institūcijām. 

3. Paziņojumu par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu 

izstrādes Darba uzdevuma maiņu publicēt Kārsavas novada mājas lapā 

www.karsava.lv un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā TAPIS. 

4. Paziņojumu par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu 

izstrādes novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumu izstrādes Darba 

publicēt informatīvajā uzdevumā „Kārsavas novada vēstis”. 

 

25.& 

Par  pašvaldības projekta „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmernes ezeram Kārsavas 

novadā ” apstiprināšanu 

/I.Nagle/ 

 

   Pamatojoties uz izsludināto  Latvijas vides aizsardzības fonda projektu, Kārsavas novada 

pašvaldība iesniedza projekta „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmērnes ezeram Kārsavas 

novadā ”, iesniegumu projektu vadlīnijā ”Ūdeņu aizsardzība”, aktivitātē –publisko ūdeņu 

pārvaldība,  apakšaktivitātē - 3.1.plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai.  

http://www.karsava.lv/


 balstoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2018.gada 1. marta sēdes  Nr. 3 lēmumu, 

projekts tika atbalstīts. 

Projekts atbilst  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas resursu ilgtspējīga 

izmantošana RV 8.2/ Pašvaldības vides sakārtošana U 8.2.2/ Nodrošināt publisko objektu 

rekonstrukciju/ sakārtošanu un publisko rekreācijas objektu/ teritoriju sakārtošanu un ierīkošanu 

iedzīvotāju atpūtas vajadzībām .   

Projekta mērķis: Ilgtermiņa -Saglabāt un uzlabot Nūmērnes ezera ekoloģisko stāvokli; 

Īstermiņa -Izstrādāt Nūmērnes ezera ekspluatācijas noteikumus.  

Projekta aktivitātes: Veikt ūdens kvalitātes izpēti, ihtiofaunas izpēti, zivju barības bāzes sugu sastāva 

un biomasu izpēti, hidroloģisko izpēti. 

Rezultātā veikt iegūto datu apstrādi, to kompleksu analīzi. 

Projekta rezultatīvie rādītāji: Izstrādāti Nūmērnes ezera ekspluatācijas noteikumi, kas saskaņoti 

vajadzīgajās institūcijās. 

Projekta plānotais realizēšanas laiks: 01.05.2018.-30.04.2019. 

Pēc veiktās tirgus izpētes rezultātiem, tiks slēgts pakalpojuma līgums ar Nodibinājumu “Vides 

risinājumu institūts”. 

Projekta kopējās izmaksas (tāme pielikumā): 5178,80euro 

LVAF finansējums-100 %- 5178,80euro 

Attiecināmās- 5178,80euro. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu,21.panta pirmās 

daļas  27.punktu, 12.pantu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt  LVAF atbalstīto  projektu „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmērnes 

ezeram Kārsavas novadā ” 

2. Apstiprināt projekta „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmērnes ezeram Kārsavas 

novadā kopējo  finansējumu EUR 5178,80 (pieci  tūkstotis viens simts septiņdesmit 

astoņi eiro 00centi), to starpā LVAF finansējums- EUR 5178,80 (tāme pielikumā). 

3.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt  budžeta 

grozījumus  LVAF   projekta  „Ekspluatācijas noteikumu izstrāde Nūmērnes ezeram 

Kārsavas novadā ”realizēšanai saskaņā ar tāmi  (kods 04.900 , struktūrvienība-181, 

ekonomiskās klasifikācijas izdevumu kods- EKK-22792, ieņēmumu kods 18.6.3.0.14 )   

4. .Noteikt atbildīgo par šī projekta realizāciju projektu  vadītāju Ritu Jonikāni. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T. Vorkalim. 

 

  



26.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

Ziņo (S. Sprukte) 

 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  28.02.2018  ieskaitījusi EUR 300.00 (trīs 

simti eiro ) Kārsavas vidusskolas materiāli tehniskās bāzes papildināšanai. 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fizisku personu ieskaitītos līdzekļus EUR  

300.00 ( trīs simti  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Kārsavas vidusskolas materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, 

ekonomiskās, klasifikācijas kods 5200) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 3.punkta izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru 

E.Pukstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

27.& 

Par saistošo noteikumu Nr.  4  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 25janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018. gadam”  

apstiprināšanu 

Ziņo (S. Sprukte) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 

2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „„Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam”   

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 4 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 



28.& 

Par telpu iznomāšanu 

/I.Silicka/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti valsts akciju sabiedrības „Latvijas Pasts”, reģ. 

nr.40003052790, juridiskā adrese – Ziemeļu iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, tehniskā direktora A.Lietavieša iesniegums, kurā tiek paziņots par neapdzīvojamo telpu 

Salnavas ciemā, Salnavas pagasts, nomas līguma izbeigšanu un tiek lūgts atļaut piegādes punkta 

Kārsava pastniekam, kurš apkalpo Salnavas pagasta teritoriju, no 2018.gada 5.aprīļa sniegt pasta 

pakalpojumus Salnavas pagasta pārvaldes ēkā Liepu ielā 1, Salnavā, saskaņā ar apstiprinātiem pasta 

apmaiņas grafikiem darba dienās no plkst. 08.30 līdz 09.30.  

 1.2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, dome 

uzskata, ka ir iespējams atļaut izmantot pastniekam telpas daļu Salnavas pagasta pārvaldes ēkā Liepu 

ielā 1, katru dienu vienu stundu, nosakot nomas maksu EUR 22 mēnesī, kā arī pievienotās vērtības 

nodoklis. 

 1.3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Atļaut valsts akciju sabiedrības „Latvijas Pasts” Salnavas pagasta teritoriju 

apkalpojošajam pastniekam izmantot telpas daļu Salnavas pagasta pārvaldes ēkā Liepu ielā 

1, c. Salnava, Salnavas pagasts, katru dienu vienu stundu, nosakot nomas maksu EUR 22 

mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis, no 2018.gada 5.aprīļa. Nomas līguma darbības 

termiņš – līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

 

29.& 

Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

/I.Silicka/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Triāda”, reģ. 

nr.46803003288, valdes priekšsēdētājas Veras Zlidnes iesniegums, kurā tiek lūgts pagarināt 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar iepriekšējiem nosacījumiem Kārsavas novada Goliševas 

pagasta Goliševā, Goliševas pamatskolas ēkā, sabiedrības darbības realizēšanai – 

mazumtirdzniecība ar pārtikas precēm. 

 1.2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, - to, ka likvidētā Goliševas pamatskolas 

ēka arī pašlaik nav nepieciešama pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, ņemot vērā  normatīvo 

aktu prasības, dome uzskata, ka ir iespējams turpināt nomas attiecības ar SIA „Triāda”, saglabājot 

nomas maksa – EUR 1,42 par 1 kvadrātmetru. Kopējā nomātā platība – 39 kvadrātmetri. Nomas 

maksa atbilst likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

3.pantā noteiktajam, ka pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai 



jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī manta 

atsavināma vai nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.  

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks 

par 12 gadiem.” 

 

 1.3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 Pagarināt nomas līguma darbību un turpināt iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „Triāda” neapdzīvojamās telpas Kārsavas novada Goliševas pagasta Goliševas 

pamatskolas ēkā par nomas maksu – EUR 1,42 par 1 kvadrātmetru, kā arī pievienotās vērtības 

nodoklis, ar līguma darbības termiņu – 2025.gada 31.decembris. 

 

30.& 

Par nomas attiecību pagarināšanu                                     

/I.Silicka/ 

 

1..Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BITE 

Latvija”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003742426, juridiskā adrese: Uriekestes iela 2a, Rīga, LV 

10005, pilnvarotā pārstāvja Jāņa Putāna iesniegums, kurā tiek lūgts pagarināt Nomas līguma, ar kuru 

iesniedzējam iznomāts nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0112 /zeme un uz 

tās esošais ūdenstornis Kārsavā/, darbības termiņu līdz 2028.gadam, kā arī paredzot iespēju reģistrēt 

nomas līgumu zemesgrāmatā.  

Garāks nomas līguma darbības termiņš ir nepieciešams, lai atbilstoši Ministru Kabineta 

2013.gada 28.novembra Ministru Kabineta rīkojumam Nr. 571 /prot. Nr. 63, &61/ iesniedzējs 

īstenotu īpaši atbalstāmo investīciju projektu “BITE 4G tīkla attīstība ārpus lielākajām Latvijas 

pilsētām”. Pašreizējais līgums ir spēkā līdz 2022.gada 26.aprīlim, kas ir nepietiekami, lai varētu 

pretendēt uz investīciju daļēju atguvi.. 

 1.2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, dome atzīst, ka ir iespējams pagarināt 

spēkā esošā nomas līguma darbības termiņu līdz 2028.gadam. 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4.3.punktu, nomnieka noskaidrošanai izsoli nerīko, ja iznomā nomas 

objekta daļu reklāmu, izkārtņu, bankomātu, pārtikas automātu vai tehnisko iekārtu izvietošanai. 

“Publiskas persoans finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, 



kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks 

par 12 gadiem.” 

Pašvaldībai piekrītošā zeme nav ierakstīta zemesgrāmatā, tāpēc ir jāveic visas nepieciešamās 

darbības, lai nostiprinātu pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 

 1.3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.3.1.Pagarināt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BITE Latvija”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 40003742426,  nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6809 003 0112, Kārsavā, Kārsavas 

novads, nomas līguma darbības termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim paredzot nomas tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā.  

 1.3.2.Juristei V.Lipskai sagatavot nomas līguma grozījumus atbilstoši domes lēmuma 

nosacījumiem. 

 1.3.2.Izpilddirektoram T.Vorkalim organizēt pašvaldības zemes īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

NOMAS MAKSA ar PVN – 189 EUR mēnesī. 

 

31.& 

                                                      Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. G. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar malkas apkuri Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Reģistrēt I. G. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                          2. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. J. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar malkas apkuri Kārsavā. 



1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Reģistrēt A. J. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                     3. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts K. F. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņas ģimenei 

dzīvojamo platību Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Noraidīt K. F. iesniegumā izteikto lūgumu par dzīvojamās platības piešķiršanu, 

reģistrējot viņu pašvaldības palīdzības reģistrā, vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                        4. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts E. K. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar labierīcībām un malkas apkuri Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Reģistrēt E. K. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 



                                                                           5. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts D. J. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar daļējām ērtībām Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars 

Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Reģistrēt D. J. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistrā vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                               6. 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. R. iesniegums ar lūgumu izīrēt dzīvokli nr.1, 

Raiņa ielā 3, Kārsavā, Kārsavas novads. 

2. Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.panta 1.daļu, 6.panta 1.daļu, ņemot 

vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās  finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

2.1.Izīrēt V. R. dzīvokli nr.1, Raiņa ielā 3, Kārsavā, Kārsavas novads.  

2.2.Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Kārsavas namsaimnieks” noslēgt īres līgumu 

ar Valentīnu Rosļakovu. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

32.& 

Par atbalstu projekta konkursam Latgales kultūras programmai 2018 

„Asu pīdereigs Mārdziņai ” 

/I.Silicka/ 

 

   Pamatojoties uz izsludināto kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas ”Atbalsts kultūras 

programmām reģionos” projekta konkursa Latgales kultūras programmai 2018, Kārsavas novada 

pašvaldība vēlas iesniegt projektu „Asu pīdereigs Mārdziņai ”.  

Projekts atbilst Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP3/ Iedzīvotāju izglītības līmeņa un sabiedriskās aktivitātes 

palielināšana, kā arī kultūras un sporta pieejamības veicināšana 



RV3.5/ Novada iedzīvotāju un viesu kultūras dzīves aktivizēšanaU 3.5.4/ Nodrošināt atbalstu 

kultūras pasākumu organizēšanā, kas iesaistītu ne tik iedzīvotājus, bet arī piesaistītu viesus. 

 

Projekta mērķis: ir neatsverams ieguldījums nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā, 

vietējās identitātes stiprināšanā, tradīciju un zināšanu nodošanā nākamajām paaudzēm, kas 

tiks veltīts kā stāsts gaidāmajai Latvijas simtgadei par Latvijas mazo daļiņu. 

 

Projekta aktivitātes: Izstāde, koncerts un muzikāli sveicieni no iedzīvotājiem, kas izjūt piederību 

Mērdzenei, sižeta veidošana par pagasta dzīvi pirms daudziem gadu desmitiem un tagadni, kā arī 

sagatavoti prezentācijas materiāli - bukleti par Mērdzeni. 

 

Projekta rezultatīvie rādītāji: Projektā tapušie materiāli tiks izvietoti 12 pārvietojamos stendos, 

izveidots sižets un prezentācijas materiāli - bukleti par pārmaiņām un dažādu vēsturisko periodu 

ietekmi uz cilvēku dzīvesveidu un tradīcijām Mērdzenē. 

 

Projekta plānotais realizēšanas laiks: 01.05.2018.-31.08.2018. 

 

Projekta provizoriskās izmaksas :  4000,00 Euro 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu,21.panta pirmās 

daļas  27.punktu, 12.pantu, ņemot vērā 2018.gada  19.marta  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās  finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Piedalīties kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas ”Atbalsts kultūras programmām 

reģionos” projekta konkursa Latgales kultūras programmai 2018, projektu konkursā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt projekta līdzfinansējumu 10 % VKKF 

projektam  „Asu pīdereigs Mārdziņai ”. 

3. Noteikt atbildīgo par projekta realizēšanu Mērdzenes kultūras nama vadītāju Anitu 

Šarkovsku. 

4. Kontoli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim un attīstības nodaļas 

vadītājai I.Naglei. 

  

 

Papildus jautājumi: 

 

33.& 

Par nekustamā īpašuma „ Tipāni” kadastra numurs 6868 003 0052 sadalīšanu 

/L.Krišāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  21.03.2018.  ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Tipāni”, kadastra numurs 6868 003 0052 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6868 003 0052, kuras kopplatība ir 6,5 ha, izveidojot jaunu  nekustamo  

īpašumu ar nosaukumu “Mežtipāni”. . 



Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19. Pantu, 32.pantu un  33.pantu, pēc 

tiesīgās personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir 

iespējams izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos 

nekustamajos īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā 

īpašuma objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, iesniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot 

: PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis 

Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Tipāni“, kadastra numurs 6868 003 0052, atdalot 

vienu   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0052, kuras kopplatība 6,5ha, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu                         „Mežtipāni“. 

 

 

34.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pašvaldība 1” kadastra numurs 6894 011 0160 

nodošanu valsts īpašumā Satiksmes  ministrijas personā bez atlīdzības 

/L.Krišāne/ 

 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā 07.03.2018. ir saņemts VAS „Latvijas valsts ceļi” iesniegums  

( reģ. Nr. 1.3.9./173) par īpašuma „ Pašvaldība 1” Kārsavas novada Salnavas pagastā ar kadastra 

numurs 6894 011 0160 nodošanu valsts īpašumā  Satiksmes ministrijas personā bez atlīdzības.     

        Veicot valsts autoceļa P48 rekonstrukciju uz nekustama īpašumā “Madariņas” daļas tika 

izvietotas autoceļa konstrukcijas sastāvdaļas. Pēc autoceļa P48 rekonstrukcijas pabeigšanas ir 

izveidota un ierakstīta zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda īpašuma “Pašvaldība 

1” (kadastra numurs 6894 011 0160) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0114 0,0420 

ha platība, kura ir paredzēta kompensācijai par atsavināmo nekustamo īpašumu.  



Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas sesto 

punktu, 42.panta 26.  un 2 7.daļu un 43. pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka,  pildot savas funkcijas, pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā 

arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, un likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome  var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, atklāti balsojot : PAR 

11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, 

Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1.Nodot valstij Satiksmes ministrijas personā īpašumā bez atlīdzības nekustamo 

īpašumu “Pašvaldība 1”, kadastra numurs 6894 011 0160, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6894 011 0114 - 0,042 ha platībā kas reģistrēts 18.07.2013. Ludzas 

rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Salnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000522939 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

          2.Noteikt pienākumu Satiksmes ministrijai, atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu, izmantot 

nekustamo īpašumu “Pašvaldība 1”, kadastra numurs 6894 011 0160 - 0,042 ha platībā, kā 

daļu no atlīdzības kompensācijas Ingunai Šubrovskai, par atsavināmo nekustamo īpašumu 

“Madariņas A”, kadastra numurs 6894 011 0186, kurš tika izmantots projekta „Autoceļa 

P48 Kārsava – Tilža - Dubļukalns rekonstrukcija posmā km 0,00 – 6,55” īstenošanai. 

 

 

35.& 

     Par grozījumiem 2018. gada 13. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.2.,2.&) “Par nekustamā 

īpašuma “Pagasta ceļi”, kadastra numurs 6894 007 0086 sadalīšanu un nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā  

/L.Krišāne/ 

 

         Saskaņā  ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas informāciju, kurā  

konstatēta neprecizitāte Kārsavas novada pašvaldības domes 2018. gada 13. februāra  

lēmumā ( sēdes prot. Nr.2.,2.&) “Par nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi”, kadastra numurs 6894 

007 0086 sadalīšanu un nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā” ir nepieciešams veikt grozījumus 

atsevišķos šī lēmuma punktos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“  21.panta 27. punktu,  

atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,  

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       Izteikt 2018. gada 13. februāra lēmumā ( sēdes prot. Nr.2.,2.&) “Par nekustamā īpašuma 

“Pagasta ceļi”, kadastra numurs 6894 007 0086 sadalīšanu un nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā” 2. un 4. punktu šādā redakcijā: 

 

 

 



2. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 001 0041 kopējā platība – 

3,9974 ha  zemes vienības  daļu 2,0 ha platībā. 

4. Atdalīt no nekustama īpašuma “Pagasta ceļi” Salnavas pagasta Kārsavas novada 

kadastra Nr. 6894 007 0086 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem  6894 002 0111 

– 1,66 ha; 6894 001 0087 – 0,08 ha; 6894 001 0041 (daļa) -2,0 ha platībā.  

Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Štraubes ceļš”. 

 

36.& 

Par grozījumiem amatu sarakstos 

/ZiņoT.Vorkalis/ 

 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 13.punktu, 15.panta 1.daļas 

4.punktu, atklāti balsojot : PAR 11 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Vairis Poikāns, Oskars Petinens, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns,  Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības iestāžu amatu 

sarakstos(pielikumā). 

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo  iestāžu vadītājus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 
 

 

 

                                                                   37.& 

                                                               Dažādi 

                                                              /I.Silicka/ 

 

 

 Kārsavas novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka ir Eiropas vietējo un reģionālo 

pašvaldību kongresa pārstāve, ievēlēta no Latvijas  pašvaldībām. Latvijas pašvaldību savienība 

deleģēja domes priekšsēdētāju Ināru Silicku kopā ar citiem Eiropas vietējo un reģionālo 

pašvaldību kongresa pārstāvjiem no Latvijas   piedalīties  CLRAE 34.plenārsēdē Strasbūrā. Visus 

ar braucienu saistītos izdevumus sedz Eiropas Komisija. Domes priekšsēdētāja lūdza deputātiem 

atļaut piedalīties EK plenārsēdē Strasbūrā.  Deputātiem nebija iebildumu. 
 

 

Sēde slēgta plkst. 16.15 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


